


1 BIENAIME « Eveil »: Flacon en verre à découpe. Etiquette couleur argent, 
titrée. Bouchon casquette titré en relief. Gravé sous la base « Bienaimé » H : 8,5 
cm  Création 1936 40 60

2 GUERLAIN "Fleur qui meurt": Flacon en verre modèle "flacon fleuri", à côtes. 
Bouchon carré. Etiquette titrée. Création des verreries Pochet et du Courval. H : 
9,6 cm Création 1901 100 140

3 LANVIN : Flacon en verre opaque, modèle boule noire. Orné du logo 
représentant Madame Jeanne Lanvin et sa fille dans un bal. Bouchon côtes de 
melon, doré. Titré « Lanvin». H : 13,5 cm 60 70

4 SCHIAPARELLI « Shocking » : Flacon en verre modèle buste, 3ème version. 
Bouchon bille décoré par sa broche dorée ornée de fleurs. Ruban en velours de 
couleur fuchsia autour du col du flacon. PDO. Dans son coffret de couleur rose 
formant socle, titré. H :  80 120

5 LALIQUE FRANCE « Clairefontaine »: Flacon en verre soufflé-moulé de 
forme cylindrique. Bouchon en verre satiné, moulé-pressé, figurant des brins de 
muguet (infime manque). Signé Lalique. H : 12 cm Création 1931. Référence 
Marcilhac p 338 150 200

6 NIKI DE SAINT PHALLE « First Edition »: Flacon en verre bleu, base de 
forme carrée. Bouchon figurant deux serpents entrelacés, polychromes. Coffret 
de luxe à  abattant, titré. + Contre-boîte titrée, PDO. H : 9,5  cm Création 1980

150 200
7 GUERLAIN « Chamade- Sapoceti »: Coffret de trois savons, titré « Savons de 

Toilette Chamade  Guerlain Paris ». 100g x3 Période 1967 100 150
8 MARCEL GUERLAIN « Le Roy le veult »: Flacon en verre partiellement doré 

figurant une couronne royale surmontée d’un bouchon en forme de fleur de lys. 
Dans son coffret formant socle, de couleur rouge, étiquette titrée. H : 8,5 cm 
Période 1927 800 1000

9 CARON « Voeu de Noël »: Flacon en verre opalescent bleuté, panse à découpe 
ovale, les deux faces sont ornées de deux roses en relief. Titré couleur or « Voeu 
de Noël ». Bouchon titré CARON.  H: 9 cm Période 1939

250 350
10 NINA RICCI "Farouche": Flacon en cristal modèle cœur polylobée.  Siglé sous 

la base.  Scellé, PDO. Coffret rouge à abattant titré. Création Marc Lalique. 
PDO H 9 cm Période 1974 120 200

11 FLACON RUSSE: Flacon en verre, scellé, PDO. Dans son coffret figurant un 
œuf  Fabergé, titré. H: 9,2 cm 60 100

12 MARQUAY DALI « Rock’n Roll »: Flacon en verre de forme carrée. Étiquette 
en bandeau titrée « Rock’n Roll ». Bouchon de forme carrée siglé « Dali ». 
Scellé. Coffret décoré par le maître Salvador Dali. H : 4.5cm Période 1950

150 200
13 LES PARFUMS DE RIGAUD: Flacon en métal argenté, à découpe octogonale, 

épaulement arrondi, titré sur une face en relief « Les Parfums de Rigaud Paris ». 
Une chaînette métallique reliant les deux côtés latéraux. Bouchon à vis en métal 
argenté, figurant une 180 250

14 RENE LALIQUE MOLINARD « Madrigal »: Rare flacon en verre soufflé 
moulé, panse de forme fiole sur piédouche, décoré par une frise de Bacchante en 
verre satiné. Bouchon bombé. (col rectifié). Titré sous la base " Molinard France 
Lalique". H : 15 cm 200 300



15 HATTIE CARNEGIE: flacon en verre, laqué or à l'effigie de la grande 
couturière New-yorkaise. Bouchon figurant son visage. Non titré. H : 6,7 
cm Période 1936 70 120

16 GUERLAIN: Flacon en verre, modèle abeilles dorées. H : 25,5 cm 120 150
17 CARON "Les Pois de Senteur de chez Moi": Flacon en verre de forme 

rectangulaire, base formant socle. Bouchon à l'identique (bloqué). PDO ? Dans 
son coffret titré. H : 11,6 cm 80 120

18 NINA RICCI  LALIQUE " Cœur Joie": Flacon en cristal créé par Marc Lalique, 
modèle cœur évidé, décoré en relief par des fleurs stylisées. Bouchon cupule. 
Titré, siglé sous la base "Lalique". Scellé, PDO. dans son coffret en satin rose, 
décor "Les Trois Grâ 160 200

19 RENE LALIQUE COTY « Styx »: Flacon en verre moulé pressé à huit pans, les 
arêtes en saillie. Titré sur la base du flacon « Lalique ». Col du flacon patiné 
sépia à décor de guêpes. Bouchon patiné sépia PDO 1/5 ? Belle étiquette 
gaufrée, dorée et titrée « S 1800 2200

20 FRANÇOIS COTY BACCARAT « La Rose Jacqueminot »: Flacon en cristal de 
Baccarat, réédition du flacon réalisé par Baccarat en 1924 pour le parfum « La 
Rose Jacqueminot » de François Coty. Bouchon émerisé, décoré des armes de 
Paris. Siglé « Baccarat ». Etique 300 500

21 VIGNY « Le Golliwogg »: Flacon en verre, représentant un petit personnage. Le 
bouchon figurant la tête du personnage émaillé noir et blanc, sa chevelure de 
couleur noire. Modèle créé par Michel De Brunhoff. Etiquette titrée. H : 9,5 cm 
Période 1918 100 150

22 LALIQUE FRANCE « Le baiser »: Flacon figurant deux angelots, d’après un 
bijou créé par René Lalique au début du XXème siècle, ce flacon est enchâssé 
dans une couronne de tiges de roses doré à l’or fin. Scellé, PDO  Dans son 
coffret, titré. + certificat d’ 200 300

23 NORMAN « Adoration »: Flacon en verre, revêtu d’une dorure à l’or figurant 
une divinité Siam en méditation. Titré sur une face « Adoration » et sur l’autre 
« Norman Paris »: H : 18,4cm Période 1940. 300 400

24 LALIQUE FRANCE « Shéhérazade »: Flacon en cristal, panse à découpe 
piriforme. Epaulement de couleur noire. Bouchon conique, décoré de couleur 
noire, pampille. Siglé sous la base. Série limitée: H : 13,7 cm Période 2004 200 300

25 MARCEL GUERLAIN « Pavillon Royal »: Flacon en verre figurant un petit 
temple circulaire, soutenu par quatre colonnes à chapiteaux corinthiens et fûts 
cannelés, rehaussé couleur or, la base du flacon formant socle. Bouchon figurant 
une pomme de pin stylisé 1700 2000

26 JEAN DESPREZ " Jardanel": Rare flacon de forme fiole à long col. Belle 
étiquette titrée. Scellé, PDO. Dans son coffret de luxe intérieur satin, titré. H : 
10 cm 100 150

27 NINA RICCI « L’Air du Temps »: Flacon en cristal modèle « Monde », édition 
limitée et numérotée, créée pour les 50 ans du parfum « L'air du temps ». Siglé 
sous la base « Lalique » et numéroté. Bouchon deux colombes. Scellé PDO. 
Coupelle en cristal teinté 300 400

28 JEAN PATOU « Colony » : Flacon en cristal panse figurant un ananas. Série 
limitée. Belle étiquette illustrée en pampille, titrée. Scellé, PDO. Coffret titré et 
contre boîte. Réédition du flacon créé en 1938.  Hauteur : 12 cm. Période 1994

250 350



29 LALIQUE FRANCE « Les Amours »: Flacon en cristal, édition limitée. Panse 
de forme cœur. Bouchon figurant un couple enlacé. Scellé, PDO. Dans son 
coffret titré. H : 14,2 cm  Edition 1997. 300 350

30 GUERLAIN  « L'Heure Bleue »: Flacon modèle de Guerre, en verre. Scellé, 
PDO. Etiquette décorée par le cheval de Marly, titrée « L'Heure Bleue 
Guerlain »  et étiquette circulaire figurant le sceau de la Parfumeur Guerlain 
« G ». Dans son coffret titré (éta 200 300

31 HUGO BOSS « Energize »: Factice géant de décoration. H : 27 cm 40 60
32 GUCCI « Envy »: Factice géant de décoration. H : 37 cm 30 50
33 GHOST: Factice géant de décoration. H : 45 cm 0 0
34 Alfred Dunhill « Desire »: Factice géant de décoration. H : 28 cm 50 60
35 ESCADA: Factice géant de décoration. H : 34 cm 50 70
36 GUCCI « Envy »: Factice géant de décoration. H : 24 cm 50 80
37 Lot de Documents: Comprenant 5 livres sur les miniatures de parfum. 30 50
38 JEAN PAUL GAULTIER: Coffret  poupée russe Edition 1997 (factice) 30 50
39 Important lots comprenant environ 380 miniatures avec et sans boîtes 200 400
40 YVES SAINT LAURENT "Champagne": Flacon de Parfum 30mL + Boîte 

titrée. 60 100
41 YVES SAINT LAURENT "Champagne": Flacon de Parfum 30mL + Boîte 

titrée. 60 100
42 YVES SAINT LAURENT "Champagne": Flacon de Parfum 7,5mL + Boîte 

titrée. 20 40
43 YVES SAINT LAURENT "Champagne": Flacon de Parfum 7,5mL + Boîte 

titrée. 20 40
44 YVES SAINT LAURENT "Champagne": Flacon d'Eau de Toilette 100mL + 

Boîte titrée. 40 60
45 YVES SAINT LAURENT "Champagne": Flacon d'Eau de Toilette 100mL+ 

Boîte titrée. 40 60
46 YVES SAINT LAURENT "Champagne": Flacon d'Eau de Toilette 100mL+ 

Boîte titrée. 40 60
47 YVES SAINT LAURENT "Champagne": Flacon vaporisateur d'Eau de Toilette 

50mL + Boîte titrée. 20 40
48 YVES SAINT LAURENT "Champagne": Flacon d'Eau de Toilette 50mL + 

Boîte titrée. 30 50
49 YVES SAINT LAURENT "YSL": Flacon de Parfum 30mL 50 100
50 YVES SAINT LAURENT "In Love Again": Flacon édition limitée, Eau de 

Toilette de 100mL + pendentif dans son coffret titré. 40 60
51 YVES SAINT LAURENT "In Love Again": Flacon de parfum, vaporisateur, 

eau de toilette 100mL. 30 50
52 YVES SAINT LAURENT "Vice Versa": Flacon vaporisateur, eau de toilette 

100mL. 20 40
53 YVES SAINT LAURENT "Paris": Flacon édition en cristal, édition limitée et 

numérotée. Parfum 7,5mL + Boîte titrée. 40 60
54 YVES SAINT LAURENT "Paris": Flacon édition en cristal, édition limitée et 

numérotée. Parfum 7,5mL + Boîte titrée. 40 60
55 YVES SAINT LAURENT "Love Haute Couture": Flacon édition limitée. 

Parfum. Dans son coffret de luxe. 80 120



56 YVES SAINT LAURENT "Love Haute Couture": Flacon édition limitée. 
Parfum. Dans son coffret de luxe. 80 120

57 YVES SAINT LAURENT "Opium": Coffret édition de luxe,  comprenant un 
parfum 15mL, dans sa présentation dorée. 80 120

58 YVES SAINT LAURENT "Opium": Coffret laque d'orient, secret de parfum 
vaporisateur 15mL 40 60

59 YVES SAINT LAURENT "Opium": Coffret laque d'orient, secret de parfum  
vaporisateur 15mL 40 60

60 YVES SAINT LAURENT "Opium": Coffret de parfum 15mL 40 60
61 YVES SAINT LAURENT "Opium": Eau de Parfum  50mL + Boîte titrée. 30 50
62 YVES SAINT LAURENT "Opium Fraicheur d'Orient": Flacon eau de toilette 

sans alcool, 100mL 20 40
63 YVES SAINT LAURENT: Coffret rouge écrin cœur, comprenant un poudrier  

orné d’une imitation émeraude+ rouge à lèvres décoré à l’identique.
50 80

64 YVES SAINT LAURENT: Coffret rouge écrin cœur, comprenant un poudrier  
orné d’une imitation émeraude+ rouge à lèvres décoré à l’identique.

50 80
65 YVES SAINT LAURENT: Coffret rouge écrin cœur, comprenant un poudrier  

orné d’une imitation émeraude+ rouge à lèvres décoré à l’identique.
50 80

66 YVES SAINT LAURENT: Coffret Poudrier figurant un cœur orné d'imitations 
diamant. 60 100

67 YVES SAINT LAURENT: Coffret de poudre compact, figurant un cœur orné 
d'imitations émeraudes. 60 100

68 YVES SAINT LAURENT: Coffret de poudre compact, figurant un cœur orné 
d'une imitation diamant. 60 100

69 YVES SAINT LAURENT: Coffret de poudre compact, figurant un cœur orné 
d'une imitation émeraude. 60 100

70 YVES SAINT LAURENT Rouge écrin: Rouge à lèvres. 20 40
71 YVES SAINT LAURENT Poudrier D’exception: Poudrier siglé « YSL » 20 40
72 YVES SAINT LAURENT Poudrier D’exception:  Poudrier siglé « YSL » 20 40
73 YVES SAINT LAURENT "Maison de couture ": Edition limitée flacon eau de 

parfum, 15mL 50 100
74 YVES SAINT LAURENT "Maison de couture ": Edition limitée flacon eau de 

parfum, 15mL 50 100
75 YVES SAINT LAURENT "Maison de couture ": Edition limitée flacon eau de 

parfum, 15mL 50 100
76 VAN CLEEF & ARPELS "First": Flacon vaporisateur d'eau de toilette, 

rechargeable, 90mL 20 40
77 VAN CLEEF & ARPELS "First": Flacon vaporisateur d'eau de toilette, 

rechargeable, 90mL 20 40
78 VAN CLEEF & ARPELS "First": Flacon édition de prestige en cristal de 

Baccarat, siglé.  parfum 30mL. Dans son coffret de luxe. 120 200
79 VAN CLEEF & ARPELS "Birmane": Flacon vaporisateur d'Eau de Toilette, 

100mL 10 20
80 THIERRY MUGLER "Angel: Flacon édition limitée, étoile collection, parfum  

75mL 30 60



81 CARTIER "So Pretty": Coffret édition de prestige "Les Trois ors", comprenant 
trois flacons Eau de toilette 50mL, un vaporisateur eau de parfum 30mL et un 
extrait de 7,5 mL. 60 120

82 CARTIER "So Pretty": Flacon d’Eau de Parfum 50mL. Dans son coffret de luxe 
titré. 30 50

83 CARTIER " Must" coffret Moiré: Coffret de luxe, titré, comprenant un Flacon 
de parfum 50mL et un parfum de 4mL 30 60

84 ROGER & GALLET "Eau de Cologne Extra Vieille": Flacon d'Eau de Cologne, 
100mL 30 50

85 ROGER & GALLET "Eau de Cologne Extra-Vieille": Flacon édition limitée, 
pour la réédition du rouleau de l’empereur. Flacon 75 mL 20 40

86 ROGER & GALLET "Eau de Cologne Extra-Vieille": Flacon rouleau de 
l'empereur, PDO4/5 10 20

87 CAPUCCI «  Capucci »: Factice géant de décoration. H : 25 cm 100 200
88 ROCHAS « Femme »: Factice géant de décoration. H : 30 cm 80 140
89 CHRISTIAN DIOR « Dune »: Factice géant de décoration. H : 27 cm 100 200
90 LANVIN « L’Homme »: Factice géant de décoration. H : 33 cm 60 100
91 NINA RICCI « L’air du temps »: Factice géant de décoration, deux colombes en 

relief sur une face (accident au col). H : 32 cm 0 0
92 VA LENTINO « Valentino »: Factice géant de décoration. H : 29 cm 100 200
93 HERMES « Calèche Soie de Parfum»: Factice géant de décoration. H : 31 cm

70 120
94 LANVIN « Arpège »: Factice géant de décoration, modèle boule noire. H : 26 

cm 200 400
95 HERMES « Eau des Merveilles »: Factice géant de décoration. H : 24 cm 100 150
96 ROCHAS « Fleur d’Eau »: Factice géant de décoration. H : 37 cm 70 100
97 GUY LAROCHE « Fidji »: Factice géant de décoration. H : 19 cm 100 200
98 CARDIN « Choc »: Factice géant de décoration. H : 21cm 50 80
99 LANCÔME « Sagamore »: Factice géant de décoration. H : 22 cm 50 70

100 ROCHAS « Absolu »: Factice géant de décoration. H : 20 cm 80 120
101 CHRISTIAN DIOR « Eau Sauvage »: Factice géant de décoration. H : 34 cm

0 0
102 CHRISTIAN DIOR « Eau Sauvage Extrême»: Factice géant de décoration. H : 

34 cm 50 80
103 JEAN PATOU «  Joy »: Factice géant de décoration (plastique). H : 38 cm 50 100
104 RALPH LAUREN « Polo »: Factice géant de décoration. H : 25 cm 0 0
105 HERMES « Amazone »: Factice géant de décoration. H : 32 cm 50 80
106 ROCHAS « Alchimie »: Factice géant de décoration. H : 34 cm 100 200
107 ROCHAS « Eau de Rochas »: Factice géant de décoration. H : 34 cm 70 100
108 CARON « Pour Une femme »: Factice géant de décoration. H : 38 cm 70 100
109 GIVENCHY « Irrésistible »: Factice géant de décoration. H : 41 cm 0 0
110 LA PERLA « La Perla »: Factice géant de décoration. H : 21 cm 0 0
111 ROCHAS « Madame Rochas »: Factice géant de décoration. H : 39 cm 70 100
112 CARTIER « Cartier »: Factice géant de décoration. H : 26 cm 50 100
113 SISLEY « Soir de Lune »: Factice géant de décoration. H :32 cm 100 200
114 HERMES « Terre d’Hermès »: Factice géant de décoration. H : 31 cm 100 200
115 HUBERT ISABELLE D’ORNANO « Eau du Soir »: Factice géant de 

décoration. H : 30 cm 100 200



116 Cacharel « EDEN »: Factice géant de décoration. H : 29 cm 0 0
117 CACHAREL « Eden »: Factice géant de décoration. H : 29 cm 0 0
118 NINA RICCI « Nina »: Factice géant de décoration. H : 28 cm 100 200
119 NINA RICCI « L’Elixir »: Factice géant de décoration. H : 28 cm 100 200
120 NINA RICCI « L’Air »: Factice géant de décoration, bouchon en résine (dans 

l’état). H : 32 cm 80 150
121 PACO RABANNE  « Black Xs »: Factice géant de décoration. H : 32 cm 70 100
122 PRADA « Amber Pour Homme »: Factice géant de décoration. H : 33 cm 100 150
123 CARTIER « Le Baiser du Dragon »: Factice géant de décoration. H : 26 cm 80 120
124 KENZO « Jungle »: Factice géant de décoration. H : 29 cm 80 150
125 SWAROVSKI « Swarovski »: Factice géant de décoration. H : 52 cm 50 80
126 VALENTINO « Valentino »: Factice géant de décoration. H : 34 cm 100 200
127 CARON « Aimez-moi »: Factice géant de décoration. H : 27 cm 100 150
128 JEAN PATOU « Joy »: Factice géant de décoration. H : 18 cm 150 250
129 PACO RABANNE «Lady  Million »: Factice géant de décoration. H : 22 cm

50 100
130 PACO RABANNE « Million »: Factice géant de décoration. H : 40 cm 0 0
131 THIERRY MUGLER « Angel »: Factice géant de décoration. H : 22 cm 80 150
132 HERMES « Parfum d’Hermès »: Factice géant de décoration. H : 30 cm 50 100
133 HUGO BOSS « Intense »: Factice géant de décoration. H : 41 cm 0 0
134 CARTIER « Roadster »: Factice géant de décoration. H : 34 cm 50 80
135 JOHN GALLIANO " Parlez-moi d’Amour": Factice géant de décoration. H : 22 

cm 100 200
136 NINA RICCI « Mademoiselle  Ricci »: Factice géant de décoration. H : 31 cm

100 200
137 NINA RICCI « Mademoiselle Ricci L’Elixir »: Factice géant de décoration. H : 

31 cm 100 200
138 PRADA  « Amber »: Factice géant de décoration. H : 23 cm 40 80
139 AZZARO « Eau Belle »: Factice géant de décoration. H : 37 cm 80 150
140 CHRISTIAN DIOR «  Dior Addict »: Factice géant de décoration. H : 38 cm

0 0
141 LE PRINCE HENRI D’ORLEANS « Royalissime »: Factice géant de 

décoration. H : 53 cm 50 100
142 AZZARO « Chrome »: Factice géant de décoration. H : 30 cm 50 80
143 PACO RABANNE « Ultraviolet Man »: Factice géant de décoration. H : 31 cm

50 100
144 MONT BLANC « Présence d’Une femme »: Factice géant de décoration. H : 24 

cm 60 100
145 ROCHAS « Eau de Rochas Homme »: Factice géant de décoration. H : 35 cm

50 100
146 CARTER « Délices »: Factice géant de décoration. H : 29 cm 60 140
147 AZZARO « Acteur »: Factice géant de décoration. H : 36 cm 0 0
148 HERMES « Bel Ami »: Factice géant de décoration. H : 38 cm 60 100
149 HUGO BOSS « Soul »: Factice géant de décoration. H : 37 cm 40 60
150 HUGO BOSS « Energise »: Factice géant de décoration. H : 28 cm 40 70
151 CALVIN KLEIN «  Escape »: Factice géant de décoration. H : 23cm 0 0
152 PACO RABANNE « Ultraviolet »: Factice géant de décoration. H : 32 cm 50 100
153 NINA RICCI « Premier Jour »: Factice géant de décoration. H : 28 cm 60 100



154 KENZO «  Kenzo »: H : 40 cm 50 100
155 ROCHAS « Lumière »: Factice géant de décoration. H : 46 cm 0 0
156 BULGARI «  Bulgari »: Factice géant de décoration. H : 24 cm 50 100
157 LEONARD « Monsieur Léonard »: Factice géant de décoration. H : 31 cm 0 0
158 NON VENU 0 0
159 SISLEY « Soir de Lune »: Factice géant de décoration. H : 32 cm 0 0
160 AZZARO « Visit »: Factice géant de décoration. H : 33 cm 40 70
161 LACOSTE « Lacoste Pour Homme »: Factice géant de décoration. H : 27 cm

40 60
162 CARTIER « Déclaration »: Factice géant de décoration. H : 33 cm 0 0
163 CERRUTI « 1881 »: Factice géant de décoration. H : 24 cm 0 0
164 BENETTON « Color »: Factice géant de décoration. H : 30 cm 0 0
165 Azzaro « Acteur »: Factice géant de décoration. H : 36 cm 0 0
166 DOLCE & GABBANA « Pour Homme »: Factice géant de décoration. H : 31 

cm 50 80
167 ROCHAS « Aquaman »: Factice géant de décoration. H : 45 cm 30 50
168 CALVIN KLEIN « Obsession »: Factice géant de décoration. H : 25 cm 0 0
169 CAROLINA HERRERA « Chic For Men»: Factice géant de décoration. H : 25 

cm 40 60
170 CARON « L’Anarchiste »: Factice géant de décoration. H : 40 cm 0 0
171 PACO RABBANE « Paco Rabanne Pour Homme »: Factice géant de 

décoration. H : 24 cm 0 0
172 PACO RABANNE « Xs »: Factice géant de décoration. H : 37 cm 0 0
173 SISLEY « Eau de Sisley »: Factice géant de décoration. H : 30 cm 0 0
174 CHANEL « Allure Homme Sport »: Factice géant de décoration. H : 32 cm 70 120
175 CHANEL « Bleu de Chanel »: Factice géant de décoration. H : 31 cm 150 200
190 Lot de deux demi-parure comprenant bague et clip d'oreilles en pierre 

décorative et fossiles 20 40
191 Sautoir de perles tressées en métal doré 20 40
192 Bracelet manchette élastique orné de perles de culture d'eau douce et de motifs 

argentés 60 80
193 Paire de créoles en métal doré rehaussées de pate de verre dans le gout de 

l'antique 60 80
194 Lot de bracelet de verres aventurinés et perles de murano 30 50
195 Lot de 6 montres swatch 80 100
196 MICHELE BASCHET PARIS, sautoir de perles 40 60
197 MICHELE BASCHET PARIS, pendentif fonte argentée et cristal taillé noir, 

cordon cuir, signé 40 60
198 Paire de boutons de manchette en argent orné de cabochons de murines noirs et 

blancs,Poids brut 5g 40 60
199 Paire de clips d'oreilles en argent ornés de murines blanches et bleues ,Poids 

brut 16g 40 60
200 Paire de boutons de manchettes en argent orné de cabochons de murines 

blanches et noires,Poids brut 10g 40 60
201 Paire de boutons de manchettes en argent orné de cabochons de murines 

blanches et bleu,Poids brut 6g 40 60
202 Collier en argent orné d'un pendentif de murine à dominance bleue, signé IPD 

2012. Poids brut 38g. 70 80



203 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles pion argenté, 
signé 20 40

204 YVES SAINT LAURENT rive gauche  bague chevalière cuivrée et cristal taillé 
mauve, signé 60 80

205 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles fleur dorée, signé
60 80

206 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles pion argenté et 
cristal taillé bicolore, signé 40 60

207 DIOR ''Diorito'' bracelet argenté et cuir, signé 60 80
208 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles dorés et 

céramique bleue, signé 60 80
209 YVES SAINT LAURENT collier argenté et pâte de verre, signé 60 80
210 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles pensée dorée et 

strass, signé 40 60
211 YVES SAINT LAURENT rive gauche  broche feuille dorée et cristal taillé, 

signé 60 80
212 YVES SAINT LAURENT rive gauche collier serpent argenté et cristal taillé, 

signé 80 100
213 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de pendants d'oreilles renaissance 

noirci, pâte de verre bleue et nacrée, signé 60 80
214 Yves Saint Laurent couture, broche coeur en métal doré et résine, Signé 40 60
215 DIOR, Collier argenté et émail rose orné de strass, Signé 60 80
216 Christian Lacroix, broche coeur feuillagée argenté ornée de strass, Signé 20 40
217 YVES SAINT LAURENT rive gauche  paire de clips d'oreilles étoile argentée 

et strass  . signé 40 60
218 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche marine argentée et pate de verre. 

signé 50 80
219 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles noircis, pâte de 

verre jaspé, signé 60 80
220 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche coquillage cuivrée et strass, signé

40 60
221 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles fleur et cristal 

taillé . signé 60 80
222 CHLOE bracelet serpent en laiton argenté, signé 50 80
223 YVES SAINT LAURENT Rive gauche paire de créoles argentées et cristal 

taillé, signé 50 80
224 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de pendants d'oreilles renaissance 

noircis, pâte de verre jaspé aventuriné, signé 60 80
225 DIOR ''Diorito''  bague chevalière argentée et cuir , signé 60 80
226 YVES SAINT LAURENT rive gauche bracelet manchette martellée dorée, 

signé 60 80
227 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Jardiniers du Roy'', bouton d'or 

(décoloration et trou) 60 80
228 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Haras Nationaux'' par H. de 

Watrignant, fond ivoire, bordure marine (petit trou) 150 200
229 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Charreada'' par J. de Fougerolle, 

bordure grise 150 200



230 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Armes de chasse'' par Ledoux, bordure 
marine 150 200

231 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Chasse à vol'' par H de Linares, fond 
vert amande, bordure verte 200 250

232 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Chiens et Valets'' par Hallo, ton gris, 
or et marron 180 200

233 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Sonneur de trompe'' par H de Linares, 
bordure bleue 150 200

234 HERMES Paris, carré en crèpe de chine imprimée ''Sellier Paris'' par Faconnet, 
fond blanc 130 150

235 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Courbettes & Cabrioles'' par Faconnet, 
bordure vieil or, fond ivoire 150 200

236 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Chocs en plumes'' par C.Vauzelles, 
fond vert et turquoise 180 200

237 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Chasse à courre'' par Grygkar, fond 
chataigne (tache) 100 150

238 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Les meutes'' par Ledoux, bordure 
chocolat, fond ivoire 150 200

239 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Carrick à pompe'' par Ledoux, bordure 
chataigne, ivoire 130 150

240 Cyril CONSTANTIN
PENDENTIF plaque circulaire ornée de pierres rouges et bleues, Signé 30 50

241 Cyril CONSTANTIN
PENDENTIF plaque circulaire à fond de résille métallique rehaussé de pâte de 
verre, d'émail et de cyrillium 30 50

242 Gérard KOCH ( XXe XXIe ) ''Non bijou colorature'' sculpture à porter sur un 
plaque de métal ,verre, métal couleur, signée. 100 150

243 Gérard KOCH ( XXe XXIe ) ''Non bijou colorature'' sculpture à porter sur une 
plaque noir et blanc, métal, verre couleur, signée. 180 220

244 Gérard KOCH ( XXe XXIe ) ''Non bijou colorature'' sculpture à porter, métal, 
verre couleur, signée. 150 180

245 Paire de boutons de manchettes en argent orné de cabochons de murines 
rouges,Poids brut 7g 40 60

246 Collier en argent orné d'un pendentif murine blanche et bleu,Poids brut 32g 70 100
247 Gérard KOCH ( XXe XXIe ) ''Non bijou colorature'' sculpture à porter sur une 

plaque en métal, verre, couleur, métal signée. 150 200
248 Gérard KOCH ( XXe XXIe ) : 'Non bijou 'séquense''  noir et blanc sculpture à 

porter, métal, verre, signée. 150 200
249 Gérard KOCH ( XXe XXIe ) : 'Non bijou séquense''  en noir et blanc sculpture à 

porter, métal,couleur, signée. 100 150
250 Cyril CONSTANTIN

BAGUE tourelle en bronze doré ornée de pâte de verre rose 60 80
251 Cyril CONSTANTIN

PENDENTIF ajouré en bronze doré orné d'une goutte en pâte de verre et  de 
cyrillium 60 80

252 Sautoir en argent orné de cabochons de murines noires et blanches, signé IPD. 
Poids brut 131g 100 120



253 Cyril CONSTANTIN
PENDENTIF en métal cuivré orné d'une croix, Signé 30 50

254 Sautoir en argent orné de pendentifs en murine blanche et bleu,Poids brut 75g
100 120

255 Bague en argent sertie d'un cabochon de murine noire et blanche. Poids brut 7g.
30 50

256 Collier en argent orné d'un pendentif de murine noire et blanche, signé IPD 
2012. Poids brut 28g. 70 80

257 Cyril Constantin 
PENDENTIF plaque en bronze doré ajoué orné de pierres rouges  et de 
cyrillium 60 80

258 Cyril Constantin 
CROIX en bronze doré rehaussée de pierres rouges, bleues et de cyrillium 20 40

259 Bague en argent sertie d'un cabochon de murine bleue et blanche, Poids brut 7g
0 0

260 Cyril Constantin
BRACELET manchette ajourée en bronze et métal rehaussé d'une plaque ornée 
de pierres rouges et de cyrilium 80 100

261 Sautoir en argent orné de cabochons de murines bleues et blanches, signé IPD. 
Poids brut 86g. 100 120

262 Bague en argent sertie d'un cabochon de murine bleue et blanche. Poids brut 8g.
30 50

263 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Le renard'' par H de Linares, ton ivoire, 
noir et or 200 250

264 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Chasse à tir'' par Ledoux, fond blanc, 
bordure bronze 200 250

265 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Acor et Acri'' par Hallo, fond ivoire, 
bordure chocolat, fond beige (taches et decoloration) 200 250

266 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Episodes de chasse à courre'' par 
Hallo, bordure noire, fond ivoire 200 250

267 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche feuille d'eau dorée, signé 60 80
268 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de pendants d'oreilles cuivrés, 

strass, turquoise matrix et jaspe breschia, signé 80 100
269 YVES SAINT LAURENT Haute Couture bague argentée et cristal taillé, signé

80 100
270 YVES SAINT LAURENT Haute Couture paire de clips d'oreilles fleur noircie 

et cristal taillé vert , signé 60 80
271 YVES SAINT LAURENT rive gauche chaîne et son pendentif serpent émail 

doré 60 80
272 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de pendants d'oreilles doré et 

résine bleue, signé 60 80
273 YVES SAINT LAURENT bague en laiton cuivré doré, signé 60 80
274 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles coeurs argentés, 

pâte de verre jaspée, signé 60 80
275 DIOR ''Sleek'' collier de chien laiton laqué et cuir noir, signé 60 80
276 YVES SAINT LAURENT Haute Couture paire de clips d'oreilles marines 

dorées, calcédoine bleue, signé 80 100



277 YVES SAINT LAURENT rive gauche collier pions argentés et cristal taillé, 
signé 50 80

278 Ceinture en chaine argentée et chimères 80 100
279 YVES SAINT LAURENT rive gauche  paire de clips d'oreilles coeur doré et 

strass rose . signé 40 60
280 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche serpent argenté et émail noir, 

signé 50 80
281 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de pendants d'oreilles coquillage 

noircis, pâte de verre rouge, signé 60 80
282 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de pendants d'oreilles coeur doré, 

pâte de verre rouge et cristal taillé bleu, signé 60 80
283 MICHELE BASCHET PARIS, collier tressé de cristal moulé noir, 60 80
284 YVES SAINT LAURENT paire de boucles d'oreilles en métal doré et résine 

noire taille princesse, signé 60 80
285 MICHELE BASCHET PARIS, sautoir pompon d'amazonites et de perles d'onyx

100 150
286 Bague en vermeil sertie clos d'une perle bouton dans un entourage de roses et de 

tourmalines de couleur, Poids brut: 13,8g 130 150
287 Paire de pendants d'oreilles fleur en argent serti d'améthystes, Poids brut: 8,4g

60 80
288 Pendentif en argent serti clos de labradorite épaulée de pierre de lune et de 

iolite, Poids brut: 9,8g 80 100
289 Bracelet ligne en argent serti de péridots de taille émeraude, Poids brut: 30,7g

200 250
290 Bague en argent sertie clos d'un cabochon de quartz fumé, Poids brut: 14,2g 100 120
291 Sautoir de perles de culture d'eau douce 200 250
292 Bague chevalière en argent sertie clos d'un quartz jaune, Poids brut: 9,6g 100 120
293 Demi-parure en or et perles de culture d'eau douce comprenant collier de chien 

et bracelet de trois rgs, Poids brut: 118g 250 300
294 Pendentif jade ciselé 200 300
295 Pendentif croix en vermeil serti de pierres fines, Poids brut: 16g 200 220
296 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Panache et fantaisie'' par Grygkar, fond 

ivoire, motif or et turquoise 150 180
297 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Auteuil en Mai'', fond rouge 200 250
298 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Sangles'' par J. Metz, bordure fushia

150 200
299 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Jumping'' par Ledoux, fond rose 200 250
300 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Cuivreries'' par Fr de la Perrière, ton 

rouge, noir et or 150 180
301 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''A la fenêtre du chasseur'' par H de 

Linares, bordure châtaigne, fond ivoire 150 200
302 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Belle chasse'' par H de Linares, 

bordure rouge orangée 200 250
303 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Le laisser courre'' par J de Fougerolles, 

bordure pervenche, fond vert bouteille 150 200
304 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Rytmes'' par C. Latham,  ton émeraude 

et vieil or 130 150
305 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche amphore dorée, signé 40 60



306 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles coeur noici,  
cristal taillé et strass, signé 60 80

307 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche marine dorée et cabochon de 
verre aventuriné bleu, signé 60 80

308 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de pendants d'oreilles fleurs 
noircis, pâte de verre jaspé verte et rouge, signé 80 100

309 Ceinture en chaine dorée et têtes de lion 80 100
310 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de pendants d'oreilles marine 

noircis, pâte de verre jaspé bleu, signé 80 100
311 YVES SAINT LAURENT  rive gauche boucle de ceinture dorée, signé 60 80
312 YVES SAINT LAURENT rive gauche clips d'oreilles pions dorés, signé 40 60
313 YVES SAINT LAURENT bague en laiton argenté cuivré, signé 60 80
314 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles étoile, résine 

mauve, signé 40 60
315 DIOR ''Diorito''  bague argenté et cuir , signé 40 60
316 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de pendants d'oreilles pions dorés, 

signé 0 0
317 DIOR ''Sleek'' bracelet laiton laqué et cuir noir, signé 40 60
318 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de créoles métal doré, signé 40 60
319 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles cordage métal 

doré, signé 40 60
320 DIOR ceinture articulée en laiton rodié, signé 80 100
321 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles fleur doré 

émaillé et cristal taillé mauve, signé 60 80
322 LANVIN Paris .broche bouquet papillon argenté et cristal taillé. signé 50 80
323 MICHELE BASCHET bracelet manchette cristal taillé, signé 80 100
324 YVES SAINT LAURENT rive gauche .paire de clips d'oreilles pion argenté. 

signé 40 60
325 MICHELE BASCHET large bracelet manchette cristal taillé, signé 100 120
326 YVES SAINT LAURENT  pendentif en laiton doré cuivré et son cordon, signé

60 80
327 YVES SAINT LAURENT rive gauche .paire de clips d'oreilles pion argenté et 

galuchat noir. signé 50 80
328 YVES SAINT LAURENT bague boule en laiton laqué noir, signé 60 80
329 YVES SAINT LAURENT bracelet cordon laiton cuivré et os, signé 40 60
330 DIOR  ''Diorito'' collier de chien argenté et cuir, signé 60 80
331 YVES SAINT LAURENT rive gauche .paire de clips d'oreilles pion noirci, pâte 

de verre argenté et strass. signé 60 80
332 DIOR ''Diorito''  large bracelet manchette argenté et cuir , signé 60 80
333 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de pendants d'oreilles cuivré, pâte 

de verre et cristal taillé vert, signé 60 80
334 MICHELE BASCHET collier cristal coussin taillé, signé 80 100
335 YVES SAINT LAURENT rive gauche  paire de pendants d'oreilles coeur métal 

cuivré et cristal taillé. signé 50 80
336 YVES SAINT LAURENT rive gauche .broche renaissance argentée et cristal 

taillé. signé 60 80
337 YVES SAINT LAURENT rive gauche bracelet manchette martellé cuivré, signé

60 80



338 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles fleur métal doré, 
signé 50 80

339 YVES SAINT LAURENT  ''Métropolis'' broche laiton doré, nacre, perles et 
bois, signé 80 100

340 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de pendants d'oreilles feuille dorée, 
cristal taillé et perle. signé 80 100

341 YVES SAINT LAURENT  rive gauche bracelet octogonal métal brossé argenté 
et cristal taillé, signé 80 100

342 YVES SAINT LAURENT rive gauche .paire de clips d'oreilles pion cuivré, 
onyx et strass. signé 60 80

343 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche coquillage doré, signé 60 80
344 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Confidents du coeur'' par L. Dubigeon, 

ton rose (déplissé) 200 250
345 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Neiges d'antan'' par C. Latham, fond 

bleu pervenche 250 300
346 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Brise de charme'' par Abadie, fond 

saumon, bordure noire 180 200
347 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Grand uniforme'' par J. Metz, ton rose 

et or 150 200
348 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Caraïbes'' par Vauzelles, ton rose et 

vert amande 130 150
349 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Roues de canon'' par C. Latham, ton 

bleu, blanc et or 150 180
350 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Jonques et sampans'' par de la Perrière, 

ton rouge 200 250
351 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Fontaine Bartholdi'' par D. 

Rybaltchenko 180 220
352 Pendentif jade ciselé 200 300
353 Bracelet ligne tuttis en argent serti de pierres fines, Poids brut: 19,3g 180 200
354 HERMES, bracelet ''étrier'' en argent, Signé, Poids: 33,8g 700 900
355 Collier de perles de culture d'eau douce alternées de fluorites et rehaussées de 

nacre 350 400
356 Paire de pendants d'oreilles en or ornés de motifs en corail rose, Poids brut: 2g

100 120
357 Sautoir de feuilles de calcédoine rehaussées de perles de culture d'eau douce et 

de graines 250 300
358 Bague en or gris 14k sertie d'une aigue marine dans un entourage de diamants, 

Poids brut: 6g 700 800
359 Bague en or gris sertie d'un cabochon d'onyx, Poids brut: 4,3g 350 400
360 Paire de boucles d'oreilles fleurs en or gris serties de diamants rehaussées de 

turquoises, grenats et corail, Poids brut: 15,7g 800 1000
361 Sautoir torsade de 6 rgs de perles de culture d'eau douce, aigue marine et 

décorative, fermoir anneau en métal doré 100 120
362 Collier de quatre rgs de perles de culture d'eau douce teintées argent, fermoir 

argent, Poids brut: 325g 350 400
363 Bracelet en or émaillé bleu rehaussé de diamants, Poids brut: 77,3g 4500 5000
364 Bague volute en or gris sertie d'un saphir épaulé de diamants baguettes, Poids 

brut: 4,3g 850 950



365 Paire de boucles d'oreilles en or gris sertie de diamants, Poids brut: 3,6g 550 650
366 Collier gurilande de perles de culture d'eau douce teintées rehaussées de nacre, 

fermoir argent, Poids brut: 158g 300 400
367 Bague en or gris ornée d'onyx rehaussé d'une perle de culture gold, Poids 

brut:13,5g 1200 1400
368 Paire de pendants d'oreilles en or gris sertie d'une perle de culture réhaussé de 

diamants, Poids brut: 8,2g 600 800
369 Bague en or sertie d'une citrine dans un entourage de diamants, Poids brut: 4,6g

700 900
370 Paire de pendants d'oreilles ornées de jade ciselé réhaussé de diamants, Poids 

brut: 12g 700 900
371 Paire de pendants d'oreilles en or rose , Poids brut: 12,2g 700 900
372 Hermes, bague ''Italique'' en argent, Signé, Poids: 8,3g 300 400
373 Hermes, bague ''ceinture'' en or et argent dans un écrin, Signé, Poids: 11g 600 800
374 Collier torsade de 11 rgs de perles de culture d'eau, fermoir ajouré en or, Poids 

brut: 84g 400 500
375 Hermes, bague torsadée en argent, Signé, Poids: 8,3g 250 300
377 Bague boule en or gris ornée d'un pavage de saphirs rehaussés d'une étoile sertie 

de diamants, Poids brut: 11,8g 1800 2000
379 Bague serpent en or noirci ornée d'un pavage de saphirs rehaussés de diamants, 

Poids brut: 14,1g 1900 2100
380 Bague chat en or gris ornée d'un pavage de diamants noirs rehaussés de grenats 

tsavorites, Poids brut: 6,3g 1000 1200
381 Paire de pendants d'oreilles en jade noir ciselé réhaussé de diamants, Poids brut: 

18g 500 800
383 Bague fleur deux ors ornée de diamants et de pétales en améthyste, Poids brut: 

19,1g 2800 3000
384 Paire de pendants d'oreilles feullagée en or noirci sertis de diamants, Poids brut: 

11,8g 1400 1600
385 Bague bambous en or sertie d'un pavage de diamants, Poids brut: 11g 3400 3600
386 Paire de pendants d'oreilles en or gris sertis de diamants baguettes et brillantés 

retenant en pampille une perle de culture, Poids brut: 11,5g 2500 3000
387 Bague boucle en or sertie d'un pavage de diamants brillantés, bruns et noirs de 5 

cts env., Poids brut: 17,9g 5000 5500
389 Bague fleur en or noirci sertie d'un pavage de saphirs rehaussés de diamants, 

Poids brut: 19,5g 5500 5800
390 Paire de clips d'oreilles en or rose sertis d'un pavage de diamants brillantés et 

coussin pour 6 cts env., Poids brut 16,3g 6000 8000
391 Bague en or sertie clos d'un onyx poire en briolette  rehaussé d'un pavage de 

diamants, ¨Poids brut: 27,1g 4700 5000
393 Bague cocktail en or ornée d'une importante citrine de 19 cts env. rehaussé d'un 

motif guardinetti serti de grenats tzavorites et de diamants, Poids brut: 29,4g
3000 3500

394 Bracelet ligne en argent serti de saphirs de couleur, Poids brut: 10g 600 700
395 Bague papillon en or rose sertie de saphirs réhaussés de diamants, Poids brut: 

9,3g 2200 2500
396 Bague en or sertie d'un camée en corail réhaussé de diamants, Poids brut: 16g

2500 2800



397 Bracelet articulé en argent serti de tourmalines alternées de diamants, Poids 
brut: 18,5g 350 400

398 Gucci, collier en or gris orné de deux poissons rehaussé du sigle serti de 
diamants, Signé,  Poids brut: 19,9g 700 900

399 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Tournois & Caroussels'' par Ledoux, 
fond bleu 150 200

400 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Cheval turc'' par C. Vauzelles, fond 
blanc 130 150

401 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''La chasse au renard'' par Ledoux 200 250
402 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Mosaïque'', beige et or 200 250
403 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''La clef des champs'' par Faconnet, ton 

blanc et bleu 180 200
404 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Parfums'' bordure noire 67/67cm 100 120
405 Hermes, chausse pied en macassar rehaussé d'une chaîne argent (accident) 80 100
406 Hermes, brosse à habit en macassar rehaussé d'une chaîne argent 130 150
407 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Ponts de Paris'' par Grygkar, bordure 

verte 200 250
408 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Bois de Boulogne'' par Grygkar, 

bordure rose 200 250
409 Paire de pendants d'oreilles fleur en argent serti de topazes et de saphirs, Poids 

brut: 10,7g 80 100
410 Lot de trois bracelets et un collier en pierres décoratives 20 40
411 Lot de paires de clips d'oreilles en métal rehaussés de pierres décoratives, émail 

et imitations 20 40
412 Collier caoutchouc orné de perles de culture d'eau douce, fermoir argent, Poids 

brut: 11g 60 80
413 Long sautoir de verres aventurinés rehaussés de perles de murano, trav. Art 

Déco 130 150
414 Paire de pendants d'oreilles fleur en argent serti de saphirs, Poids brut: 5,2g 60 80
415 YVES SAINT LAURENT rive gauche  paire de clipis d'oreilles pensée métal 

doré et cristal taillé orange. signé 40 60
416 BSD pour TORRENTE Paris broche coeur fleuri argentée, signé 80 100
417 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche coquillage cuivrée et strass bleu, 

signé 40 60
418 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de pendants d'oreilles marine 

dorés pâte de verre rouge, signé 60 80
419 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche ajouré papillon doré et cristal 

taillé, signé 60 80
420 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles boutons cuivrés, 

cristal taillé rouge, signé 60 80
421 YVES SAINT LAURENT rive gauche .broche renaissance doré et cristal taillé 

noir. signé 60 80
422 LA PORTE BLEUE Paris bracelet manchette en résine ivoire, signé 150 200
423 BSD /Les ELISE pour S. RYKIEL sautoir grappe de raisin bois verni, Circa 

1984 200 300
424 BSD broche futuriste en métal chromé 200 300
425 YVES SAINT LAURENT rive gauche. broche noeud laiton laqué noir, signé

250 300



426 Sautoir sixtie's orné de perles de culture d'eau douce rehaussées de paquerettes 
en onyx 500 600

427 YVES SAINT LAURENT rive gauche .broche bouquet cuivré et cristal taillé. 
signé 60 80

428 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles marines noircies, 
pâte de verre jaspée bleue en écaillé, signé 60 80

429 Sautoir maille argent rehaussée de perles de culture d'eau, quartz et améthystes, 
Poids brut: 66g 130 150

430 Large bracelet en bois doré patiné motif vaguelettes 200 250
431 Sautoir maille argent rehaussée de perles de culture d'eau et de boules d'onyx, 

Poids brut: 28g 140 160
432 DIOR collier fleur,nacre et cristal taillé, signé 300 400
433 MICHELE BASCHET collier à pampille et cristal taillé, signé 130 150
434 MICHELE BASCHET, bague Ocean en vermeil rehaussée de corail, Signée 

Michele Baschet, Poids brut: 11,3g 130 150
435 MICHELE BASCHET, bracelet manchette Ocean en vermeil rehaussé de 

branches de corail et de cabochons de pierres décoratives, Signé Michele 
Baschet, Poids brut: 74g 400 500

436 C. KNOLL collier en bois exotique réhaussé d'ivoire, Circa 1981 400 600
437 MICHELE BASCHET, bracelet manchette Ocean en argent rehaussé de 

branches de corail et de cabochons de pierres décoratives, Signé Michele 
Baschet, Poids brut: 74g 300 400

438 BSD pour Hiroko KOSHINO broche en corne et métal doré perforé, Circa 1980, 
signé 300 400

439 BSD pour ASSAI bracelet ruban en métal doré, Circa 1993 150 200
440 BSD pour ASSAI paire de pendants d'oreilles argent noirci et résine marbrée

80 100
441 LOUIS VUITTON collier cerceaux en fonte soft et laiton, signé 400 600
442 BSD pour Les ELISE paire de bracelets en résine noire et blanche 200 300
443 BSD pour Michel KLEIN collier draperie orné d'une multitude de perles nacrées

400 600
444 BSD pour Michel KLEIN bracelet manchette doré réhaussé d'une multitude de 

perles nacrées 200 400
445 M&M paire de clips d'oreilles galet marbré, Circa 1991 130 150
446 BSD cordon de soie tressé piment en résine rouge dorée, métal doré et résine 

cuivrée 150 200
447 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Soleil de soie'' par C. Latham, bordure 

verte 130 150
448 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Ingrid'' par Szechwnzyl, bordure bleue, 

fond bleu 150 180
449 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Early América'' par de la Perrière, 

bordure rouge 150 180
450 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Alsace'' par de la Perrière, fond rouge

180 220
451 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Belle époque'' par de la Perrière, 

bordure bleue 150 200
452 YVES SAINT LAURENT Haute Couture paire de clips d'oreilles pion doré et 

cristal taillé rouge, signé 80 100



453 BSD pour Les ELISE Paris collier orné de graines de papier maché, Circa 1983, 
signé 200 300

454 YVES SAINT LAURENT Haute Couture paire de clips d'oreilles dorés, 
calcédoine bleue, signé 100 120

455 YVES SAINT LAURENT rive gauche chaîne et son pendentif croix dorée, 
résine et cristal taillé, signé 250 300

456 BSD pour Les ELISE Paris collier orné de graines de papier maché, Circa 1983, 
signé 200 300

457 YVES SAINT LAURENT ''Metropolis'' collier cordon et son pendentif en laiton 
doré, bois, nacre et perles, signé 100 120

458 BSD pour ASSAI collier contellation métal doré et perles noires motif, Circa 
1992, signé 300 400

459 M&M large bracelet en résine à décor de mosaîque, Circa 1990 200 300
460 YVES SAINT LAURENT rive gauche .bracelet manchette argenté et cristal 

taillé. signé 100 120
461 MICHELE BASCHET PARIS, chaîne et son pendentif argent haricot serti de 

perles de culture, Poids brut: 21g 150 180
462 BSD pour Hiroko KOSHINO paire de clips d'oreilles en métal doré double 

créoles et cabochons de pâte de verre noire 150 200
463 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Le timbalier'', bordure blanche, fond 

blanc 150 200
464 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Frontaux et cocardes'' par C. Latham, 

fond rose 150 200
465 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Les clips'' par D. Rybaltchenko, fond 

rouge (trou,tâche) 200 250
466 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Tutankhamun'' par D. Rybaltchenko, 

fond noir 230 250
467 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Gronland'' par Ledoux, bordure paille

200 250
468 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Regina'', bordure ciel 180 220
469 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles argentés et résine 

bleue taillée, signé 40 60
470 CHANEL, paire de clips d'oreilles perle monogrammée, Signé 60 80
471 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche feuille argenté, signé 60 80
472 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles fil doré, strass et 

cristal taillé vert, signé 80 100
473 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Les voitures nouvelles'', vert, jaune et 

beige (légère décoloration) 130 150
474 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Napoléon'' par Ledoux, bordure bleu, 

fond ivoire 130 150
475 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Passementerie'' par Héron, bordure 

marine, fond blanc 150 200
476 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Chasse au bois'' par Héron, fond bleu 

ciel 230 250
477 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''Panaches et fantaisies'' par Grygkar, 

bordure rouge, noir et vert 130 150
478 HERMES Paris, carré en soie imprimée ''L'hiver en poste'' par Ledoux, bordure 

rouge 200 250



479 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de clips d'oreilles argent noirci, 
cabochon de pâte de verre et strass, signé 60 80

480 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche papillon doré et cristal taillé, 
signé 60 80

481 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de clips d'oreilles argent noirci, 
signé 50 80

482 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de clips d'oreilles feuille d'eau 
cuivrée émaillée, signé 50 80

483 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche chardon doré et cristal taillé 
rouge, signé 40 60

484 BALENCIAGA bracelet jonc ouvrant en plexiglass et métal doré, signé 60 80
485 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de pendants d'oreilles renaissance 

cuivré, pâte de verre aventuriné et résine, signé 60 80
486 YVES SAINT LAURENT rive gauche collier et son pendentif feuille, résine et 

cristal taillé, signé 200 300
487 YVES SAINT LAURENT  bracelet chenillette en laiton doré cuivré, signé 200 300
488 YVES SAINT LAURENT rive gauche  paire de pendants d'oreilles coeur noirci 

et cristal taillé. signé 60 80
489 YVES SAINT LAURENT rive gauche chaîne et son pendentif damier, pate de 

verre et cristal taillé, signé 150 200
490 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche soleil doré et cristal taillé, signé

80 100
491 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de pendants d'oreilles pions 

cuivrés,  pâte de verre, signé 60 80
492 YVES SAINT LAURENT rive gauche bracelet manchette feuilles en laiton 

doré, signé 100 120
493 YVES SAINT LAURENT  chaîne et son pendentif coeur, pate de verre, résine 

et cristal taillé, signé 200 300
494 YVES SAINT LAURENT rive gauche bracelet feuillagé articulé, pate de verre 

et cristal taillé, signé 300 400
495 YVES SAINT LAURENT Haute Couture. paire de pendants d'oreilles coeur 

doré et pâte de verre rouge, signé 100 120
496 YVES SAINT LAURENT rive gauche collier coquillages argentés, résine et 

cristal taillé, signé 200 300
497 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de clips d'oreilles boutons métal 

doré,cabochon d'agate verte et strass rouge. signé 50 80
498 YVES SAINT LAURENT rive gauche anneau et cristal taillé vert, signé 40 60
499 YVES SAINT LAURENT rive gauche paire de créoles métal noirci et coeurs en 

cristal taillé, signé 40 60
500 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de pendants d'oreilles coeur 

émaillé rouge,cristal taillé et pâte de verre jaspé , signé 60 80
501 YVES SAINT LAURENT rive gauche. paire de clips d'oreilles émaillées pate 

de verre jaspée ,signé 60 80
502 YVES SAINT LAURENT rive gauche broche coeur doré ajouré, signé 40 60



EXPOSITIONS : le jeudi 7 février 2013 de 11 heures à 18 heures et le vendredi 8 fevrier 2013 de 11 heures à 
12 heures.
EXPERT PARFUM: Bernard GANGLER Tél/Fax/ 01 46 37 69 14 Port: 06 09 44 02 06
EXPERT FOULARDS HERMES, BIJOUX COUTURE et D'ARTISTES
, JOAILLERIE: Maxence MARTIN TEL : 01 47 70 72 51, Port: 06 08 55 28 84

FRAIS de VENTE : 25 % TTC

EXPERTISE GRATUITE ET CONFIDENTIELLE DE BIJOUX ARGENTERIE A L’ETUDE TOUS LES MERCREDI APRES 
MIDI ET SUR RENDEZ VOUS

CONDITIONS DE VENTE

1. Conformément à la loi, les indications portées au catalogue engagent la responsabilité de la maison de 
ventes.
Une exposition préalable permettant aux acquéreurs de se rendre compte de I’état des objets mis en vente, il 
ne
sera admis aucune réclamation une fois I’adjudication prononcée.
Les dimensions et les estimations sont communiquées à titre indicatif.
L’état des cadres n’est pas garanti, les restaurations d’usage et réentoilages sont considérées comme des 
mesures
conservatoires n’entrainant pas de dépréciation.
2. II est conseillé aux adjudicataires de procéder a I’enlèvement de leurs lots dans les meilleurs délais afin 
d’éviter
les frais de manutention et de gardiennage, qui sont à leur charge.
Le magasinage n’engage pas la responsabilité de la maison de ventes à quelque titre que ce soit.
3. Le plus offrant et dernier enchérisseur sera I’adjudicataire.
En cas de double enchère reconnue effective par le commissaire-priseur, I’objet sera remis en vente, tous les
amateurs présents pouvant concourir a cette deuxième mise en vente.
4. La vente sera faite au comptant.
Frais de vente :
Les acheteurs paieront en sus des enchères, par lot et par tranche, les frais et taxes suivants : 25 % TTC (soit 
20 ?90.3% HT)
5. En cas de vente par un vendeur assujetti à la marge, il ne sera délivré aucun document faisant ressortir la 
t.V.A.
6. L’ordre du catalogue sera suivi. Si un acquéreur souhaite enchérir par téléphone, il convient d’en faire la 
demande
par écrit accompagnée d’un relevé d’identité bancaire.
7. En cas de paiement par chèque par I’adjudicataire, le transfert de propriété de l’objet n’aura lieu qu’après
encaissement du chèque.
En cas de paiement par chèque non certifié, le retrait des objets pourra être différé jusqu’à encaissement.
Les clients non résidents en France ne pourront prendre livraison de leurs achats qu’après un règlement 
bancaire
ou swift. Banque : bnp paribas : rib : code banque : 30004 – code guichet : 00828 –
numéro de compte : 00010635621 – clé rib : 76
Domiciliation : bnpparibas paris centrale/iban : iban : fr 76 3000 4008 2800 0106 3562 176 - swift : 
bnpafrpppac
À défaut de paiement par chèque ou en espèces, I’objet pourra être remis en vente sur folle enchère 
immédiatement
ou à la première opportunité.
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